
Lyginamasis variantas 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO  

2015 M. BIRŽELIO 22 D. ĮSAKYMO NR. V-783 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS, PATVIRTINTOS 2014 M. RUGSĖJO 8 D. EUROPOS KOMISIJOS SPRENDIMU, PRIORITETŲ ĮGYVENDINIMO 

PRIEMONIŲ ĮGYVENDINIMO PLANŲ IR NACIONALINIŲ STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO 

 

 

2021 m.               d. Nr. V- 

Vilnius 

 

 

P a k e i č i u Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2015 m. birželio 22 d. įsakymą Nr. V-783 „Dėl 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 8 d. Europos Komisijos sprendimu, prioritetų įgyvendinimo priemonių 

įgyvendinimo planų ir nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 

8 d. Europos Komisijos sprendimu, 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu” 8.1.3 konkretaus uždavinio „Pagerinti sveikatos 

priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ bei 8.4.2 konkretaus uždavinio „Sumažinti 

sveikatos netolygumus, gerinant sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms, ir skatinti sveiką senėjimą“ priemonių 

įgyvendinimo planą:  

1.1. Pakeičiu dvidešimt antrojo skirsnio 6 punktą ir jį išdėstau taip: 

„6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.359 „Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo 

sumažėjimas tikslinėse teritorijose nuo kraujotakos sistemos ligų“ 

Atvejų skaičius  

100 000 gyv. 

120 105 



R.S.363 „Apsilankymų pas gydytojus skaičiaus, tenkančio vienam 

gyventojui, skirtumas tarp miestų ir rajonų savivaldybių gyventojų“ 

Apsilankymų skaičius, 

tenkantis 1 gyventojui 

4 3 

R.N.601 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir prieinamumas“ Skaičius 0 8250*3000 

P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose 

pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius“ 

Skaičius 0 41**40 

*iš jų 5250 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir prieinamumas“ pagal Ateities ekonomikos DNR planą. 

**iš jų 1 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, 

skaičius“ pagal Ateities ekonomikos DNR planą.“ 
 

 

1.2. Pakeičiu dvidešimt antrojo skirsnio 7 punktą ir jį išdėstau taip: 

,,7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                              (eurais) 



Projektams skiriamas finansavimas* Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

ES struktūrinių fondų 

lėšos – iki 

                               Nacionalinės lėšos 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 
Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos Kitos viešosios 

lėšos 
Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

12 708 815 2 085 872 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso  

12 708 815 2 085 872 0 0 0 0 0“ 

* Projektams skiriamą finansavimą galima viršyti iki 5,50 mln. eurų, prisiimant papildomus įsipareigojimus sudaryti projektų, finansuojamų Europos 

Komisijos sanglaudos politikos instrumento (REACT-EU) lėšomis, sutartis. 
 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos, patvirtintos 2014 m. rugsėjo 

8 d. Europos Komisijos sprendimu, 13 prioriteto „Veiksmų, skirtų COVID-19 pandemijos sukeltai krizei įveikti, skatinimas ir pasirengimas aplinką 

tausojančiam, skaitmeniniam ir tvariam ekonomikos atgaivinimui“ 13.1.1 konkretaus uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, siekiant šalinti COVID-19 

pandemijos pasekmes ekonomikai, didinimas“ priemonių įgyvendinimo planą:  

2. 1. Papildau antruoju skirsniu: 

 

 



„ANTRASIS SKIRSNIS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 13.1.1-CPVA-V-606 „ONKOLOGINIŲ LIGŲ PREVENCIJOS, ANKSTYVOS DIAGNOSTIKOS IR GYDYMO PASLAUGŲ 

INFRASTRUKTŪROS TOBULINIMAS“ 

 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo (REACT-EU) lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, siekiant šalinti COVID-19 pandemijos pasekmes 

ekonomikai, didinimas“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – inovatyvių technologijų diegimas specializuotą onkologinę pagalbą teikiančiose sveikatos priežiūros įstaigose. 

1.4. Galimas pareiškėjas – Nacionalinis vėžio institutas. 

1.5. Galimi partneriai – partneriai negalimi. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 
  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

  

3. Projektų atrankos būdas 
  

Valstybės projektų planavimas. 

 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

  

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

 

            Pagal priemonę nebus finansuojamos įrangos išlaidos, jei jos finansuojamos pagal Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamo 8.1.3 

uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ priemonę 

Nr. 08.1.3-CPVA-V-606 „Onkologinių ligų prevencijos, ankstyvos diagnostikos ir gydymo paslaugų infrastruktūros tobulinimas“. 

  



 6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.361 „Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo 

sumažėjimas tikslinėse teritorijose nuo piktybinių navikų“ 

Atvejų skaičius 100 

000 gyv. 

  

91,85 78 

R.N.601 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir prieinamumas“ Skaičius 0 1500 

P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose 

pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius“ 

Skaičius 0 1  

 

 

 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                                                       (eurais) 

 



Projektams skiriamas finansavimas Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

  

ES struktūrinių fondų 

lėšos – iki 

                                        Nacionalinės lėšos 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos viešosios 

lėšos 
Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

6 700 000 0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

6 700 000 0 0 0 0 0 0“ 

 

 

 

 

 

 



2. 2. Papildau trečiuoju skirsniu:  

 

„TREČIASIS SKIRSNIS 

VEIKSMŲ PROGRAMOS PRIORITETO ĮGYVENDINIMO PRIEMONĖ 

NR. 13.1.1-CPVA-V-610 „KRAUJOTAKOS SISTEMOS LIGŲ GYDYMO IR DIAGNOSTIKOS PASLAUGŲ 

INFRASTRUKTŪROS GERINIMAS“ 

 

1. Priemonės aprašymas 

1.1. Priemonės įgyvendinimas finansuojamas Europos regioninės plėtros fondo (REACT-EU) lėšomis. 

1.2. Įgyvendinant priemonę, prisidedama prie konkretaus uždavinio „Skaitmeninimo ir inovacijų, siekiant šalinti COVID-19 pandemijos pasekmes 

ekonomikai, didinimas“ įgyvendinimo. 

1.3. Remiama veikla – inovatyvių technologijų diegimas įstaigose, teikiančiose viešąsias stacionarines asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

kraujotakos ligų diagnostikos ir gydymo srityse. 

1.4. Galimas pareiškėjas – Viešoji įstaiga Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos. 

1.5. Galimi partneriai – partneriai negalimi. 

 

2. Priemonės finansavimo forma 
  

2.1. Negrąžinamoji subsidija. 

  

3. Projektų atrankos būdas 
  

Valstybės projektų planavimas. 

 

 

4. Atsakinga įgyvendinančioji institucija 

 

Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra. 

  

5. Reikalavimai, taikomi priemonei atskirti nuo kitų iš ES bei kitos tarptautinės finansinės paramos finansuojamų programų priemonių 

 



            Pagal priemonę nebus finansuojamos įrangos išlaidos, jei jos finansuojamos pagal Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamo 8.1.3 

uždavinio „Pagerinti sveikatos priežiūros kokybę ir prieinamumą tikslinėms gyventojų grupėms bei sumažinti sveikatos netolygumus“ priemonę Nr. 

08.1.3-CPVA-V-610 „Kraujotakos sistemos ligų gydymo ir diagnostikos paslaugų infrastruktūros gerinimas“. 

 

 6. Priemonės įgyvendinimo stebėsenos rodikliai 

 

Stebėsenos 

rodiklio kodas 

Stebėsenos rodiklio pavadinimas Matavimo vienetas Tarpinė reikšmė 

2018 m. 

gruodžio 31 d. 

Galutinė 

reikšmė 2023 m. 

gruodžio 31 d. 

R.S.359 „Standartizuoto 0–64 m. amžiaus gyventojų mirtingumo 

sumažėjimas tikslinėse teritorijose nuo kraujotakos sistemos ligų“ 

Atvejų skaičius  

100 000 gyv. 

120 105 

R.N.601 „Pacientai, kuriems pagerinta paslaugų kokybė ir prieinamumas“ Skaičius 0 250 

P.S.363 „Viešąsias sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų, kuriose 

pagerinta paslaugų teikimo infrastruktūra, skaičius“ 

Skaičius 0 1  

 

 

 

 

7. Priemonės finansavimo šaltiniai                                                                                                       (eurais) 

 



Projektams skiriamas finansavimas Kiti projektų finansavimo šaltiniai 

  

ES struktūrinių fondų 

lėšos – iki 

                                        Nacionalinės lėšos 

Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos – iki 

Projektų vykdytojų lėšos 

Iš viso – ne 

mažiau kaip 

Lietuvos 

Respublikos 

valstybės biudžeto 

lėšos 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos 

Kitos viešosios 

lėšos 
Privačios lėšos 

1. Priemonės finansavimo šaltiniai, neįskaitant veiklos lėšų rezervo ir jam finansuoti skiriamų lėšų 

 

5 500 000   
0 0 0 0 0 0 

2. Veiklos lėšų rezervas ir jam finansuoti skiriamos nacionalinės lėšos 

0 0 0 0 0 0 0 

3. Iš viso 

5 500 000  0 0 0 0 0 0“ 

 

Sveikatos apsaugos ministras                                                                                                                                                                        

V. Karalevičiūtė, tel. (8 5) 266 1488, el. p. virginija.karaleviciute@sam.lt 

mailto:virginija.karaleviciute@sam.lt

	part_f6894c963ff042439ab8e6d05376a647
	part_6d14e7479f634fe78120543e6a886817
	part_0fb64e3fde634c358d868ac9fccfdb97

